
Práva klienta související s GDPR 

 

1) Právo na přístup k osobním údajům se rozumí oprávnění subjektu údajů na základě jeho aktivní 
žádosti získat od správce informaci (potvrzení), zda jsou či nejsou jeho osobní údaje zpracovávány a 
pokud jsou zpracovávány, má subjekt údajů právo tyto osobní údaje získat. 

2) Právo na opravu  - subjekt údajů má právo na opravu nepřesných osobních údajů, které se ho 
týkají. Pokud se subjekt údajů domnívá, že správce zpracovává jeho nepřesné údaje, upozorní jej na 
to. Je povinností správce, pokud mu subjekt údajů oznámí, že požaduje opravu jeho osobních údajů, 
zabývat se jeho žádostí. 

3) Právo na výmaz osobních údajů představuje povinnost správce zlikvidovat osobní údaje, 
pokud je splněny určité podmínky a subjekt údajů o to požádá. 

4) Právo na přenositelnost údajů je právo subjektu údajů, jehož podstatou je možnost za 
určitých podmínek získat osobní údaje, které se ho týkají a jež správci poskytl, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje 
jinému správci, aniž by tomu původní správce bránil. Zároveň má subjekt údajů, pokud 
požádá, i právo na to, aby správce předal jeho osobní údaje ve strukturovaném, běžně 
používaném a strojově čitelném formátu jinému správce, je-li to technicky proveditelné. 

 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje 
klienta jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě 
souhlasu se zpracováním. 

Klient má právo podat stížnost proti zpracování osobních údajů či způsobu jeho zpracování správci, 
případně se může obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Další informace jsou dostupné na webu Úřadu pro ochranu osobních údajů  - www.uoou.cz.  

 

 


